R$ 144.026,36 

2.  Em razão das repactuações de preços de que trata a presente apostila, os valores atualizados do 
Contrato nº 59/2020-TRE/RN, para um período de 30 (trinta) meses de execução contratual, passaram 
a ser os seguintes: 

a) R$ 1.582.423,84 (um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e 
oitenta e quatro centavos), considerando: 

a.1) os custos do cargo de supervisor (Lote 1, itens 1, 25 e 26), em face da 
edição da Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2022 (Registro MTE nº 
RN000063/2021), com efeitos de 2 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de

[...]

dos serviços de condução de 
veículos durante 1 hora, em dias 
úteis. 

Pacote 19 26,88 510,72 

26 Pacote 23 - Atividade de supervisão 
dos serviços de condução de 
veículos durante 1 hora, aos 
domingos e feriados. 

Pacote 38 41,68 1.583,84 

b) R$ 1.594.861,99 (um milhão, quinhentos e noventa e quatro mil, oitocentos e sessenta e um 
reais e noventa e nove centavos), em decorrência da repactuação específica do Lote 1, itens 1, 25 e 26, em 
face da Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2022 (Registro MTE nº RN000063/2021), com efeitos a partir 
de 01/01/2022.  

3. Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 59/2020-TRE/RN.